Peygamber'in, "Zengin borcunu ödemekten kaçınması zulümdür"; "Ödeme gücü bulunan bir kimsenin borcunu ifa etmeyip geciktirmesi onun cezalandırılmasını ve kınanmasını helâl kılar" sözleri (Buhârî, "İstikrâr", 13, 14) bunu gösterdiği gibi ta'zir cezası ve haciz müeyyidelerinin de temelini oluşturur (ayrıca bk. BORÇ; HACİZ).

BİBLİYOGRAFYA :

Lisânü'l-ʿArab, "ğny" md.; Yahyâ b. Âdem, *Kitâbü'l-Harâc* (nşr. Ahmed M. Şâkir), Kahire 1384/1964, s. 110; Ebû Yûsuf, *Kitâbü'l-Harâc* (nşr. Muhibbüddin el-Hafîb), Kahire 1396, s. 147-148; İbn Hazm, *el-Muḥallâ*, VI, 148, 152-155; Serahsî, *el-Mebsûṭ*, II, 182, 190; Kâsânî, *Bedâ'î*, II, 47-49; Burhâneddin el-Merginânî, *el-Hidâye* (nşr. Talâl Yûsuf), Beyrut, ts. (Dâru İhyâi't-tûrâsî'l-Arabî), I, 113, 196; II, 302; İbn Rüşd, *Bidâyetü'l-müctehid*, Kahire 1425/2004, II, 37-39, 41; Muvaḥḥidüddin İbn Kudâme, *el-Muğnî* (nşr. Abdullah b. Abdülmuhsin et-Türkî - Abdülfettâh M. el-Hulv), Riyad 1417/1997, IV, 117-124; Yûsuf el-Kardâvî, *Fıkḥü'z-zekât*, Beyrut 1393/1973, I, 147-148, 174-175, 204; Mehmet Erkal, *Zekat-Bilgi ve Uygulama*, İstanbul 2004, s. 203-206; Faruk Beşer, *İslâm'da Zenginlik ve Fakirlik*, İstanbul 2006, s. 29-30; Rahmi Yaran, *İslâm Fıkḥında İhtiyaç Kavramı ve Kurumsallaşması*, İstanbul 2007, s. 61-65; "Ğinâ", *Mv.F*, XXXI, 278-294.

MEHMET ERKAL